Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: Segunda-feira, 14 de Abril de 2014 Fortaleza, Ano IV - Edição 944Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA N.º   690    /2014

 O  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO CEARÁ,   no uso de suas atribuições legais, com
fundamento nas disposições da  Resolução do Órgão Especial nº 04/2013, de 26 de julho de 2013 (DJ de 26/07/2013) e
Resolução       nº 09, de 22 de agosto de 2013 (DJ de 23/08/2013) e de conformidade com o Processo    nº 8505219-
65.2014.8.06.0000

 DESIGNAR  VLÁDIA SANTOS TEIXEIRA,  Secretária de Gestão de Pessoas, para viajar a Brasília-DF, no período de 10 a
12 de abril de 2014, com o objetivo de participar do Seminário de Gestão por Competências e do Conhecimento no Judiciário, a
realizar-se em 10 e 11 de abril de 2014, no auditório do Conselho da Justiça Federal,  concedendo-lhe o pagamento de 02 e ½
(duas e meia) diárias,  no valor unitário de            R$ 662,00 (seiscentos e sessenta e dois reais), e uma ajuda de custo no valor
de R$ 165,50 (cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos), totalizando R$ 1.820,50 (hum mil, oitocentos e vinte reais
e cinquenta centavos), bem como passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASILIA/FORTALEZA, para a servidora indicada.

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 09 de abril de

2014.

DES.  LUIZ GERARDO DE PONTES BRÍGIDO
PRESIDENTE DO TJCE

PORTARIA N.º 549 /2014

 O  VICE-PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
com fundamento nas disposições da  Resolução do Órgão Especial nº 04/2013, de 26 de julho de 2013 (DJ de 26/07/2013) e
Resolução nº 09, de 22 de agosto de 2013 (DJ de 23/08/2013) e de conformidade com o Processo nº 8504092-92.2014.8.06.0000

DESIGNAR o  DESEMBARGADOR LUIZ GERARDO DE PONTES BRÍGIDO, Presidente do Tribunal de Justiça, para viajar a
Brasília-DF e Foz do Iguaçu-PR,  no período de 24 de março a 01 de abril de 2014, com o objetivo de participar do VII Congresso
CONSAD de Gestão Pública, no período de 25 e 27 de março, em Brasília-DF, bem como, participar do XXV Congresso Nacional
de Magistrados, Promotores de Justiça e Defensores Públicos da Infância e da Juventude, em Foz do Iguaçu-PR, no dia 28  de
março, bem como, realizar visita técnica ao Fórum de Foz do Iguaçu, nos dias 31 de março e 01 de abril,   concedendo-lhe o
pagamento de 08 e ½  (oito e meia) diárias,  no valor unitário de R$ 738,60 (setecentos e trinta e oito reais e sessenta centavos),
e duas ajudas de custo no valor de R$ 184,65 (cento e oitenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos), totalizando R$
6.647,40 (seis mil, seiscentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos), bem como passagem aérea no trecho FORTALEZA/
BRASÍLIA/FOZ DO IGUAÇU/FORTALEZA, para o Desembargador  indicado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA VICE PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 09 de abril

de 2014.

DES.  FRANCISCO LINCOLN ARAÚJO E SILVA
VICE-PRESIDENTE DO TJCE
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº700/2014

Dispõe sobre substituição de titular de cargo comissionado.

A Secretária Geral e a Secretária de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhes confere o art. 1°, inciso VII, da
Portaria n° 452/2013, publicada no Diário de Justiça de 03 de maio de 2013, e em conformidade com o Processo Administrativo
n° 8504423-74.2014.8.06.0000,

RESOLVEM:
Art. 1° - Designar José Tales Torres Portugal Bezerra, Analista Judiciário SPJNS, matrícula nº 4562.1/7, para substituir Ítalo

Liberato Barroso Mendes, Assessor Jurídico, símbolo DJS-1, matrícula nº 10006.1/6, durante o seu afastamento por 30 (trinta)
dias de férias, no período de 01/04/2014 a 30/04/2014, ambos lotados na Consultoria Jurídica.

Art. 2° - Autorizar o pagamento previsto no art. 5° da Resolução n° 10, de 24 de abril de 2008, publicada no Diário de Justiça
de 25 de abril de 2008, após apresentação do documento atestatório da efetiva substituição.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA GERAL E SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,

aos 10 do mês de abril de 2014.

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas

Chrystianne dos Santos Sobral
Secretária Geral